
R O M Â N I A 
JUDEŢUL CONSTANŢA                                                                   
COMUNA POARTA ALBĂ 
- Consiliul local –                                                                        

 
 

 H O T Ă R Â R E A   nr. 105    
Privind revocarea H.C.L. nr.54 din 14.07.2015 

 
 
 

Consiliul local comunal Poarta Albă întrunit în şedinţa extraordinară din data de 
26.11.2015;   
 Având în vedere : 
- expunerea de motive prezentată de primarul comunei; 
- raportul compartimentului de specialitate; 
- raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Poarta Albă; 
- Avizul de legalitate al secretarului comunei; 
- adresa Instituţiei Prefectului Judeţului Constanţa nr. 21172/02.11.2015, înregistrată  

la sediul subscrisei sub nr. 7526/03.11.2015; 
În temeiul prevederilor art.36, alin(1), art.45, alin.(1) şi  (6), art.115, lit.”b”  din Legea  

nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

 
 Art.1. – Se revocă  Hotărârea Consiliului Local  nr. 54 din 14.07.2015, privind 
concesionarea prin licitaţie publică a unui teren extravilan în suprafaţă de 4,74 ha situat în parcela 
A 695/3 în vederea  înființării „FERMĂ PRODUCȚIE PORCI” ;  
 Art.2. – Primarul comunei Poarta Albă va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei 
hotărâri, prin compartimentele de specialitate, care vor întocmi documentaţia necesară punerii în 
aplicare, în condiţiile legii a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.3. - Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre Instituției Prefectului Judeţului 
Constanţa, Primarului comunei Poarta Albă,  compartimentului Urbanism și Amenajarea 
Teritoriului, Biroului Contabilitate, Buget-Finanțe, Impozite și Taxe și Resurse Umane, - 
autorităţilor şi persoanelor interesate in vederea aducerii la îndeplinire şi o va face publică prin 
afşare. 

    Art. 4. – Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 10 voturi ”pentru”, 0  voturi  
”împotrivă”, 0  ”abţineri”,   din totalul de 10 voturi exprimate. 
POARTA ALBĂ/26.11.2015 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
CONSILIER LOCAL,  
ŢIGMEANU FLORENTINA  
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI POARTA ALBĂ 

 
                                                                                 CUMPĂNAŞU CAMELIA 

 


